
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 53 
din 28 mai 2015 

 
 privind stabilirea taxei pentru eliberarea atestatelor de producător şi a taxei de viză 

semestrială a acestora în anul 2015 
 
 

 Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc întrunit în şedinţa ordinară 
din data de 28 mai 2015; 
 Având în vedere: 

-Expunerea de motive a primarului municipiului Câmpulung Moldovenesc, 
înregistrată la nr. 8808/2015; 

-Raportul comun al Direcţiei economice şi Compartimentului registre agricole, 
înregistrat la nr. 8809/2015; 

-Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
-Art. 5, alin. (2) din Legea nr. 145/2014 pentru stabilirea unor măsuri de reglementare 

a pieţei produselor din sectorul agricol;  
-Art. 3, alin. (2) din Ordinul comun nr. 1846/2408/2014 al Ministerului Agriculturii şi 

Dezvoltării Rurale şi Ministerului Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice privind 
punerea în aplicare a prevederilor art. 5 alin. (1) din Legea nr. 145/2014 pentru stabilirea 
unor măsuri de reglementare a pieţei produselor din sectorul agricol; 

În temeiul art. 36 alin.(2) lit.d), alin.(4) lit. c), art. 45 alin.(2), lit c), art. 47 şi art.49 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1.-Se stabilesc taxele pentru eliberarea atestatelor de producător şi a taxei de viză 

semestrială a acestora în anul 2015, după cum urmează: 
 - taxa de eliberare atestat producător  60 lei  
 - taxă viză semestrială atestat producător  5 lei  
Art.2.-Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă punctul 10 din anexa 

nr. 6 la Hotărârea Consiliului local al municipiului Câmpulung Moldovenesc nr. 55/2014 cu 
privire la stabirea impozitelor şi taxelor locale pentru anul 2015. 

Art.3.-Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Direcţia economică şi 
Compartimentul registre agricole, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

   Berențan Corneliu - Petru 

   Contrasemnează: 
 SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


